
Администрация городского округа – город Галич 
Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от   «16»  мая  2023  г.                                                                                   №331

О введении особого противопожарного
режима в границах населенного пункта
город Галич Костромской области

    В соответствии  с Федеральным  законом  от  21 декабря 1994 года  №69-ФЗ
«О пожарной безопасности», статьей 10.1 Закона Костромской области от 22 ноября
2000  года  №124-ЗКО  «О  пожарной  безопасности  на  территории  Костромской
области»,  постановлением администрации Костромской области от 16 мая  2023
года  №191-а  «О  введении  особого  противопожарного  режима  на  территории
городских округов город Волгореченск, город Мантурово, город Шарья, Нейского,
Межевского,  Парфеньевского,  Кологривского,  Поназыревского,  Пыщугского,
Островского,  Солигаличского,  Павинского  муниципальных  округов  Костромской
области», в целях предупреждения угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций и
обеспечения  пожарной  безопасности  в  пожароопасный  сезон  на  территории
городского округа-город Галич Костромской области,

постановляю:

1. Ввести с  00  часов  00 минут  17 мая  2023 года особый противопожарный 
режим в границах населенного пункта город Галич Костромской области.
        2.  В целях обеспечения особого противопожарного режима установить на
территории населенного пункта город Галич Костромской области, дополнительные
требования пожарной безопасности:
         2.1. Запретить разведение костров, а также сжигание мусора, травы, листвы и
иных  отходов,  использование  мангалов  и  иных  приспособлений  для  тепловой
обработки  пищи  с  помощью  открытого  огня  (за  исключением  мангалов  и  иных
приспособлений,  находящихся  и  эксплуатирующихся  на  территориях  объектов
общественного питания).
         2.2. Установить запрет на посещение гражданами лесов (за исключением
граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах; граждан,
осуществляющих использование лесов в установленном законом порядке; граждан,
пребывающих  на  лесных  участках,  предоставленных  для  осуществления
реакционной деятельности).



         3.  Первому заместителю администрации городского округа-город Галич
Костромской области Е.В.Жнивину:
-  организовать  мониторинг  общей  территории  населенного  пункта  на  предмет
выявления  неубранной  сухой  растительности,  горючих  материалов  и
несанкционированных свалок.  При выявлении на территории населенного пункта
неубранной  сухой  растительности,  горючих  материалов  и  несанкционированных
свалок немедленно принимать меры по их уборке;
-организовать  доведение до населения,  председателей садоводческих или дачных
некоммерческих объединений граждан,  руководителей предприятий,  организаций,
учреждений населенного пункта город Галич  Костромской области информации об
установлении противопожарного режима и требований пожарной безопасности на
указанный период;
-организовать  доведение  до  председателей  садоводческих  или  дачных
некоммерческих  объединений  граждан  требований  по  установке  у  строений
емкостей с водой и иных первичных средств пожаротушения и проверке состояния и
иных водоемов, расположенных на территории или в непосредственной близости от
территорий объединений.
          4. МУ «Служба заказчика» (Бобров В.А.) обеспечить беспрепятственный
подъезд пожарной техники по дорогам общего пользования и свободный доступ к
источникам противопожарного водоснабжения.
           5.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          6.  Настоящее постановление вступает  в  силу со  дня его официального
опубликования.  

Глава  городского округа-город Галич                                                    А.В.Карамышев


	
	Администрация городского округа – город Галич
	Костромской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


